Biografi Ikhwan As-Shafa**

Ikhwan As-Shafa adalah organisasi rahasia yang aneh dan misterius yang terdiri dari para filsuf Arab Muslim, yang berpusat di Basrah, Irak yang saat itu merupakan ibukota Kekhalifahan Abassiyah-di sekitar abad ke-10 Masehi. Kelompok yang lahir di Bashrah kira-kira tahun 373H/983M ini, terkenal dengan Risalahnya yang memuat doktrin-doktrin spiritual dan sistem filsafat mereka. Nama lengkap kelompok ini

adalah Ikhwan al-Shafa wa Khullan al-Wafa wa Ahl al-Hamd wa Abna' al-Majd. Sebuah nama yang diusulkan untuk mereka sandang sebagaimana termaktub dalam hikayat Kalilah wa Dimnah, sebuah buku yang sangat mereka hormati.